Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 53» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 53» г. Грозного)

  Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 53»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 53»)

П Р И К А З

29 августа 2025 г. № 74/01-09

г. Грозный

Об утверждении основной образовательной

программы начального общего образования

МБОУ «СОШ №53» г. Грозного на 2025-2026 учебный год

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Минпросвещения России от 19.02.2024 № 110 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов основного общего образования», приказа

Минпросвещения России от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных образовательных программ начального общего образования,

основного общего образования и среднего общего образования», приказа

Минпросвещения России от 09.10.2024 № 704 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных образовательных программ начального общего образования,

основного общего образования и среднего общего образования», на основании

решения педагогического совета протокол от 27.08.2025 года № 10.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2025 основную образовательную

программу начального общего образования МБОУ «СОШ №53» г. Грозного;

2. Признать утратившей силу основную образовательную программу начального

общего образования, утвержденную приказом от 30.08.2024 № 82/03-03.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора

Сельмурзаеву Х.А. - на уровне начального общего образования.

                              И. С. Расуев

С приказом ознакомлены:

Дата Подпись Ф.И.О.

27.08.2025

Сельмурзаева Х.А.

Директор

		2025-10-29T10:17:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 53" Г. ГРОЗНОГО